TERMO DE NOMEAÇÃO DO CONSELHO CIENTÍFICO-PEDAGÓGICO - CCP

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte,

foram nomeados pelo Diretor da Escola Superior da Magistratura -

Ajuris, Des. Jayme Weigartner Neto, nos termos do Artigo 6º-A do

Regimento Interno, os membros do Conselho Científico-Pedagógico.

O Conselho Científico-Pedagógico (CCP) tem por atribuição

assessorar, debater e orientar sobre toda e qualquer matéria atinente

ao ensino, pesquisa e extensão desenvolvidos pela Escola inclusive

em parceria com outras instituições públicas e privadas, a fim de

assegurar a necessária qualidade, coerência e sistematicidade de tais

atividades, de modo especial em relação aos diversos cursos, grupos

de estudo, projetos de pesquisa e parcerias científico-acadêmicas de

qualquer natureza.

O presente Termo de Nomeação (biênio 2020/2022) será

assinado pelos respectivos membros.

Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2020.

Jayme Weigartner Neto

Diretor da Escola Superior da Magistratura – Ajuris